פרסום זה

מתחייב בימים שבשגרה ומקל וחומר בתקופה זו של חוסר וודאות ומתח.

ם הגבלות נרחבות בעקבות התפשטות נגיף הקורונה אושרו בחודש האחרון צוים ותקנות הקובעי .2

העם )נגיף הקורונה החדש( )בידוד בית והוראות שונות( )הוראת שעה(, צו בריאות על הציבור )

( 2020-הגבלת פעילות(, התש"ף –ותקנות שעת חירום )נגיף הקורונה החדש ;2020-התש"ף

ת )להלן: התקנות((. בנוסף, הוסדה אכיפת הוראות אלו בכלים פליליים ומנהליים בתקנות שע

חירום )אכיפת צו בריאות העם )נגיף הקורונה החדש( )בידוד בית והוראות שונות( )הוראת שעה((,

. 2020-התש"ף

תיקים פליליים הקשורים להפרת הבידוד ונרשמו 144על פי דיווחי המשטרה, עד כה נפתחו .3

דוחות בגין יציאה אסורה למרחב הציבורי )אתר משטרת ישראל, 9498דוחות, שמתוכם 12,936

(. 5.4.2020, מידע והנחיות לציבור –הלאומי בנגיף הקורונה המאבק

על פי הדיווחים, לצורך הנחיית גורמי האכיפה, גובשה בפרקליטות הנחייה מפורטת של המדיניות .4

בנוסף, נועד הפרסום לאפשר פיקוח על יישום שוויוני וראוי של הכללים

ובקרה ציבורית ושיפוטית על אופן אכיפתם.

לא יכול להיות ספק שהנחיה זו נכנסת בגדרי ההגדרה של "ההנחיות המנהליות הכתובות שעל .6

)א( לחוק חופש המידע, 6ת רבה לציבור )סעיף פיהן ... פועלת ]הרשות[" וכי יש להנחיה זו חשיבו

החוק(. -)להלן 1998-התשנ"ח

https://www.gov.il/he/departments/news/police_covid-19_information_general

וכך נקבע בפסיקה: "הוראה זו נועדה לאפשר לרשות הציבורית לעצב מדיניות

ין ההוראה באה להסמיך רשות שלא כך ברור, שא… ציבורית, בלי שתחויב לגלות "חצי מלאכה"

הזכות לדעת באור חוק חופש המידעזאב סגל, " )לגלות ברבים את מדיניותה, לאחר שנקבעה

-עת"ם )מנהלי (;.06206.9) גבע נ' גרמן 7024/03למשל: עע"ם ה. ורא(2000) 200 , עמ')תש"ס(

((. 13.9.2010) מנגל נ' המוסד לביטוח לאומי 2648/09ת"א(

בהקשר זה ראוי להפנות גם לעמדת היחידה הממשלתית לחופש המידע שקבעה, כי עילת "נוהל .9

בשלבי עיצוב" עשויה להיות רלבנטית "רק לגבי נוהל שעיצובו או שינויו טרם הגיעו לסיומם

ושאינו מיושם בעבודת השטח".

מצ"ב. 8.7.2019מכתבו של יהודה ליפמן, ראש ענף ביחידה הממשלתית לחופש המידע מיום

ראוי להזכיר, כי בתי משפט פסקו שוב ושוב כי רשות ציבורית מחוייבת לפרסם את מדיניות .10

האכיפה של העבירות שבסמכותה ונקבע כי בהעדר פרסום עשויה לעמוד לנאשם הגנת הטעות

ולפטור אותו מאחריות פלילית )ראו לדוגמה: 1977-)יח'( לחוק העונשין, התשל"ז 34לפי סעיף

7150/16ם( -(; חע"ם )י24.11.2013) מדינת ישראל נ' אפרים פרידמן 36864338)ת"א( חע"ם

הועדה המקומית לתכנון ובניה נ' 919/13(; עמק )הרצ'( 5.7.2017) מדינת ישראל נ' רונית אדהאן

(. 20.7.2016) רונן כהן

הצורך בשקיפות מיותר לציין כי הנסיבות יוצאות הדופן המאפיינות תקופה זו, אף מחזקות את .11